ANEXO 1
DECLARAÇÃO DE RENDIMENTOS

Eu,______________________________________________________________________, brasileiro(a), _______________________________, portador(a) do RG nº _______________ e inscrito(a) no CPF sob o nº ________________________, residente e domiciliado(a) na Rua_______________________________________________________, nº ________, Bairro: ________________________, declaro para os devidos fins de comprovação de renda junto ao Município que:

1. Exerço a atividade profissional de ______________________________ de forma autônoma/informal desde ____________de __________.
2. Minha renda média mensal bruta, referente aos últimos 03 (três) meses, é de R$ ___________, conforme detalhado abaixo:
· Mês 1 (                  ): R$ _______________________________
· Mês 2 (                  ): R$ _______________________________
· Mês 3 (                  ): R$ _______________________________
Declaro estar ciente de que a falsidade das informações acima me sujeita às penalidades previstas no Artigo 299 do Código Penal Brasileiro.

Bonfinópolis de Minas, ____ de janeiro de 2026.

Declarante

ANEXO 2

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE PROPRIEDADE DE IMÓVEL

Eu,______________________________________________________________________, brasileiro(a), _______________________________, portador(a) do RG nº _______________ e inscrito(a) no CPF sob o nº ________________________, residente e domiciliado(a) na Rua_______________________________________________________, nº ________, Bairro: ________________________, declaro sob as penas da Lei, para servir de documento e instruir o processo de cadastro/inscrição para participação de Programa Habitacional de Interesse Social no Município de Bonfinópolis de Minas/MG que não sou/somos detentor(es) de financiamento habitacional ativo no Sistema Financeiro de Habitação – SFH, não sou/somos proprietário(s), cessionário(s) ou promitente comprador(es) de outra casa, apartamento, sala, loja, residencial ou comercial, urbano ou rural, nesta cidade ou em qualquer outra do território nacional. Declaro ainda que, caso seja selecionado no Programa Minha Casa Minha Vida deverei apresentar certidão negativa de bens expedida pelo Cartório de Registro de Imóveis.
Por ser verdade, firmo/firmamos a presente declaração.

Bonfinópolis de Minas, _______ de janeiro de 2026.

______________________________
Declarante

ANEXO 3

PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Eu,______________________________________________________________________, brasileiro(a), _______________________________, portador(a) do RG nº _______________ e inscrito(a) no CPF sob o nº ________________________, residente e domiciliado(a) na Rua_______________________________________________________, nº ________, Bairro: ________________________, venho por meio deste documento interpor recurso, conforme previsto no Edital nº 01/2026, visto a decisão publicada relativa à fase de do mencionado Edital. Abaixo, remeto a devida fundamentação para este recurso, sobre a qual solicito análise e deferimento, se pertinente.

Fundamentação:

ASSINATURA